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 طلای آب شده 
بیشترین رکورد قیمت را زد

فعال بازار طلا گفت: طلای آب شــده بیشترین 
رکورد قیمتی را داشت و به ۶ میلیون و ۸۰۵ هزار 
تومان رسید و به طور متوسط هر مثقال طلای 
آب شده ۲۸۵ هزار تومان رشد داشت. هر گرم 
طلای ۱۸ عیار نیز ۶۶ هزار تومان افزایش قیمت 

داشت.
به گزارش اقتصادنیوز، فعال بازار طلا از هفته پُر نوسان سکه 
و طلا و ثبت رکورد ســکه در کانال ۱۷ میلیون تومان پس 
از افزایــش ۲۴ دلاری قیمت جهانی طلا خبر داد و گفت: 
حباب سکه با ۱۵۰ هزار تومان افزایش قیمت هفتگی به یک 

میلیون و ۹۵۰ هزار تومان رسید.
محمد کشتی آرای اظهار کرد: روز گذشته بهای انس جهانی 
طلا و نرخ ارز به یک باره افزایش یافت و این دو عامل باعث 
شد در حالی که قیمت سکه و طلا از روز یکشنبه سیر نزولی 
داشــت، دوباره روز پنجشنبه با افزایش همراه باشد و سکه 
دوباره در کانال ۱۷ میلیون تومان و دلار هم بیش از ۳۶ هزار 

تومان افزایش یافت.
وی افزود: طلا و ســکه در هفته ای که گذشــت نوسان 
داشت و انس جهانی طلا به ۱۷۸۰ دلار رسید که نسبت به 
ابتدای هفته ۲۴ دلار افزایش قیمت داشت و طلا و سکه هم 
افزایش داشت.به گفته این فعال بازار سکه در هفته گذشته 

رکورد ۱۷ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان را زد.
کشــتی آرای ادامه داد: سکه طرح قدیم ۷۵۰ هزار تومان، 
ســکه طرح جدید ۸۰۰ هزار تومان، نیم ســکه ۱۳۰ هزار 
تومان، ربع سکه نیز ۵۳۰ هزار تومان و سکه یک گرمی ۱۳۰ 
هزار تومان افزایش قیمت هفتگی داشت.وی گفت: طلای 
آب شده بیشــترین رکورد قیمتی را داشت و به ۶ میلیون و 
۸۰۵ هزار تومان رســید و به طور متوسط هر مثقال طلای 
آب شده ۲۸۵ هزار تومان رشد داشت. هر گرم طلای ۱۸ عیار 
نیز ۶۶ هزار تومان افزایش قیمت داشت.فعال بازار طلا بیان 
کرد: حباب سکه با ۱۵۰ هزار تومان افزایش قیمت هفتگی به 

یک میلیون و ۹۵۰ هزار تومان رسید.
کشتی آرای گفت: روز گذشته هر دلار آمریکا )در بازار آزاد 
غیررسمی( ۳۶ هزار و ۳۰۰ تومان دادوستد می شد که یک 
هزار و ۴۰ تومان در طول هفته افزایش قیمت دلار را شاهد 
بودیم.به گفته این مقام صنفی داد و سندها تا اواسط هفته 
روال عادی داشت، اما با افزایش قیمت روند هیجانی داشت و 

این هیجان باعث شد حباب سکه افزایش یابد.
وی پیش بینی کرد: معمــولاً هنگامی که در پایان هفته 
نوسان قیمت ها را داشته باشیم به نظر نمی رسد قیمت ها 
تا روز دوشنبه ادامه داشته باشد چون بازارهای جهانی تعطیل 
می شود. پیش بینی می کنم که بانک مرکزی طی روزهای 

آینده بازار را مدیریت کند و قیمت ها کنترل شود.
کشــتی آرای با استقبال از انتشار اوراق سکه گفت: انتشار 
اوراق اتفاق خوبی بود که توسط بانک مرکزی انجام شد چون 
هم حباب سکه را کاهش داد هم اینکه نقدینگی را جذب کرد 

و اگر ادامه داشته باشد مطمئناً تاثیر خواهد داشت.

معامله ارز در خیابان ممنوع شد
خریدو فروش ارز در خیابان جرم تلقی می شود. در 
این ارتباط، افرادی که با حضور در کنار خیابان و … 
اقدام به خرید یا فروش ارز به شهروندان در خارج از 

این چرخه می کنند، مرتکب عملی مجرمانه شده اند.
به گزارش تجارت نیوز، فعالیت معامله گران ارز که در کنار بانک ها 
و صرافی های مجاز به کار معامله ارز مشغول هستند، مجاز است؟ 
در خریدوفروش های خیابانی چند نکته حائز اهمیت است. اول 
اینکه فروشندگان و خریداران خارج از نظام بانکی و صرافی های 
مجــاز ارز محدود ه ای دارند. نکتــه دوم اصالت ارزها در اینگونه 
معاملات است.هر چند این دو نکته حائز اهمیت است، اما باز هم 
برخی از مردم ترجیح می دهند مشریان این معاملات باشند.نهاد 
مسئول برای برخورد با سودجویان و سوداگران بازار ارز پلیس امنیت 
اقتصادی تهران بزرگ است که به این پرسش پاسخ می دهد.رئیس 
پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ درباره ممنوعیت فروش ارز 
در کنار خیابان یا به عبارتی دستفروشــی ارز اظهارکرد: هرگونه 
خریدوفروش ارز در خارج از شبکه صرافی و بانکی دلالی محسوب 
شده و جرم است. بنابراین افرادی که با حضور در کنار خیابان و … 
اقدام به خرید ارز از شهروندان یا فروش ارز به شهروندان در خارج از 
این چرخه می کنند مرتکب عملی مجرمانه شده اند.هدایت بهرامی 
با بیان اینکه لازم است شهروندان نیز برای تهیه ارز موردنیاز خود یا 
حتی فروش ارز خود به صرافی ها و بانک های مجاز مراجعه کنند، 
گفت: معامله ارز حتما باید در شبکه بانکی و صرافی های مجاز 
انجام شود.بهرامی درباره اینکه برخی از دلالان ارزی ادعا می کنند 
که فروش جزئی ارز یا اصطلاحا خرده فروشی آن بلامانع است، 
اظهارکرد: چنین مواردی صحیح نیســت. برخی از این افراد ادعا 
دارند که فروش کمتر از ۱۰ هزار دلار، یا مثلا ۱۰۰۰ دلار نیازی به 
صرافی و … ندارد. چنین مواردی اصلا صحیح نیست و اگر ثابت 
شود که فردی دلالی کرده در واقع مرتکب اقدام مجرمانه شده و با 
وی برخورد خواهد شد.وی افزود: البته یک نکته دیگر هم که لازم 
است شهروندان به آن توجه کنند، اصالت ارز است، معلوم نیست 
ارزی که آنان از فروشندگان کنار خیابان تهیه کرده اند اصل باشد. 
ممکن است این ارزها جعلی و تقلبی باشد و پس از معامله نیز چون 
فرد دستفروش محل ثابتی نداشته، امکان یافتن وی وجود ندارد.
توضیحات رئیس پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ معامله ارز در 
خیابان را کاملا غیرمجاز نشان می دهد و آن را جرم اعلام می کند.

بررسی مجدد افزایش حقوق 
سربازان کلید خورد

کمیسیون برنامه و بودجه افزایش حقوق سربازان را 
بررسی می کند.

به گزارش جمــاران؛، رئیس مجلس در اخطار قانون اساســی 
سیدمحسن دهنوی در خصوص افزایش حقوق سربازان متناسب 
با افزایش حقوق کارکنان به کمیسیون برنامه و بودجه دستور داد 
 افزایش حقوق ســربازان پیگیری شــود.دهنوی در جلسه علنی 
) ۹ آذرماه( مجلس در اخطار قانون اساسی با استناد به اصل ۳ این 
قانون گفت: در بررســی متمم قانون بودجه با همکاری دولت و 
مجلس پایه حقوق کارکنان افزایش پیدا کرد که یک کار بسیار خوب 
بود، در بودجه سال جاری مصوب کردیم که حقوق سربازان ۶۰ الی 
۹۰ درصد حقوق پایور باشــد. حال با توجه به اینکه پایه حقوق ها 
افزایش پیدا کرده متناسب با همان افزایش، حقوق سربازان نیز باید 
رشد داشته باشد. نماینده مردم تهران، شمیرانات، ری، اسلامشهر 
و پردیس در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه سازمان برنامه 
و بودجه نسبت به افزایش حقوق سربازان اقدامی نمی کند، افزود: 
در این خصوص نباید تبعیضی قائل شــویم، اگر به دلیل افزایش 
هزینه های زندگی حقوق ها را افزایش دادیم، سربازان نیز بخشی 
از همین مردم بوده و هزینه های آن ها نیز افزایش پیدا کرده است لذا 
حقوق آن ها نیز باید تغییر کند. وی خطاب به رئیس مجلس ادامه داد: 
با توجه به پیگیری هایی که انجام دادم در حال حاضر سازمان برنامه 
و بودجه این موضوع را در هزینه ها لحاظ نکرده است بنابراین از شما 

درخواست دارم در این خصوص توضیح بفرمایید. 

 امروز- لیلا زمانی
ماه پیش ســخنگوی دولت بیان کرد: در حــوزه داخلی اتفاقاتی افتاد که 
دشمن فهمید بر ریل اصلی حرکت برمی گردیم؛ در دوره قبل نگاه این بود 
که حل مشکلات بسته به توافق خارجی است. شهریور ۱4۰۰ تورم بیش 
از ۶۰ درصد را داشــتیم و کرونا روزانه 7۰۰ نفر را از بین می برد. میانگین 
رشــد اقتصادی در دهه قبل ۰.4 درصد بوده است؛ قرار بود چرخ اقتصاد 
بچرخد ولی اتفاق نیفتاد. غرب احساس می کرد با این مسیر، ایران راهی 
جز تسلیم نخواهد داشت ولی انتخابات ۱4۰۰ مسیر را تغییر داد. هم اکنون 
تورم 4۰ درصد است و با اینکه مطلوب نیست ولی بهتر از تورم ۶۰ درصدی 

است و کاهش داشته است.
وی با بیان اینکه مقام معظم رهبری به اعضای دولت سیزدهم فرمودند دولت جدید در شرایط 
سختی کار خود را شروع کرد، گفت: رشد اقتصادی به حدود ۴.۵ درصد در یک سال اخیر رسیده 
است و این فقط در یک سال اخیر بوده و میانگین رشد در ده سال اخیر حدود ۰.۴ درصد بوده 
است. دشمن ریل مسیر حرکت کشور را دیده و می داند اتفاقاتی می خواهد رخ بدهد که تمام 

توان خود را به میان آورده است.
تصویر اقتصاد ایران در ۱4۰۱ 

 بر اساس آخرین آمار منتشر شده از رشد اقتصادی، حجم حقیقی اقتصاد ایران در بهار امسال 
نسبت به فصول تابستان، پاییز و زمستان سال گذشته پایین تر بوده است.

رشد اقتصادی ایران در بهار سال جاری ۳.۸ درصد برآورد شده، به عبارت دیگر حجم حقیقی 
اقتصاد کشور در بهار امسال نسبت به فصل مشابه سال گذشته ۳.۸ درصد افزایش داشته است.
به دلیل افت شدید نرخ رشد بخش نفت در بهار امسال نسبت به بهار سال قبل، رشد اقتصادی 
بدون احتساب نفت حدود نیم درصد بالاتر از رشد اقتصادی کل بوده است. با وجود اینکه برای 
چندمین فصل متوالی رشد اقتصادی در کشور مثبت بوده، اما هنوز حجم حقیقی اقتصاد ایران 

فاصله زیادی با سال های قبل از تحریم دارد.
همچنین در بهار ۱۴۰۱ برای دومین فصل متوالی انباشــت سرمایه ناخالص منفی به ثبت 

رسیده، این در حالیست که رشد مصرف مردم در بهار امسال بالغ بر ۱۱ درصد بوده است.
بر این اساس می توان بیان کرد که رشد بالای مصرف در کشور سد راه پس انداز و سرمایه 
گذاری شده است. چنانچه روند رشد سرمایه گذاری به عنوان موتور محرک  رشد اقتصادی  در 
فصول آتی نیز مانند چند فصل گذشته باشد، دیگر شاهد رشد های بالا و مناسب در اقتصاد 

ایران نخواهیم بود. 
تصویر کلی از اقتصاد ایران در بهار ۱4۰۱

بر اساس آخرین آمار منتشر شده حجم حقیقی اقتصاد ایران در بهار سال جاری ۱۸۸ هزار 
میلیارد تومان برآورد شده، این رقم در بهار سال گذشته ۱۸۱ هزار میلیار تومان بوده است. 

به عبارت دیگر حجم ارزش افزوده محقق شده در اقتصاد کشور در نخستین فصل امسال 
نسبت به فصل مشابه سال گذشته ۳.۸ درصد رشد را تجربه کرده است.

رشــد اقتصادی کشور بدون احتساب نفت در بهار ۴.۳ درصد به ثبت رسیده، بر این اساس 
حجم حقیقی  تولید ناخالص داخلی ایران  بدون در نظر گرفتن نفت و گاز  ۱۶۱ هزار میلیارد 
تومان بوده است. این امر که رشد اقتصادی بدون احتساب نفت بالاتر از رشد اقتصادی کل 
بوده نشان می دهد بخش نفت و گاز در سال جاری نسبت به سایر بخش های اقتصادی رونق 

کمتری داشته است.
 نوسان رشد اقتصادی در ایران

رشد اقتصادی ایران در سال های گذشته نوسانات بسیاری را تجربه کرده، به بیان دیگر در 
چند سال گذشته در کشور از رشد اقتصادی مثبت ۱۷ درصد تا منفی ۸ درصد به ثبت رسیده 
است. پس از  توافق برجام  در سال ۹۵ شاهد به ثبت رسیدن رشد های اقتصادی بسیار بالا 
بوده ایم تا جایی که رشــد تولید ناخالص داخلی کشور در زمستان سال ۹۵ عدد ۱۷.۱ درصد 
را به خود دید. این روند تا بهار سال ۹۷ نیز ادامه یافت اما از تابستان همین سال و همزمان با 
 خروج امریکا از برجام، رشد اقتصادی ایران منفی شد. این رشد منفی تا تابستان سال ۹۹ ادامه 

داشت.
در پاییز سال ۹۹ رشد اقتصادی کشور پس از دو سال تجربه رشد منفی، عدد مثبت ۰.۷ درصد 
را به ثبت رســاند و در زمستان همین ســال به بالای ۶ درصد هم رسید. مثبت شدن رشد 
اقتصادی از این دوران را نمی توان بدون ارتباط با تحولات آمریکا دانست، به عبارت دیگر از 
پاییز سال ۹۹ که بایدن بر مسند ریاست جمهوری آمریکا نشست، گمانه زنی ها و انتظارات در 

مورد اقتصاد ایران مثبت شد.
این امر باعث شد تا با کم رنگ شدن فشار تحریم ها، گلوگاه های تجاری ایران آزادتر شود به 
گونه ای که در زمستان سال ۹۹ شاهد رشد ۳۳ درصدی بخش نفت و گاز بودیم. به هر حال با 

وجود این شرایط از پاییز ۹۹ تا بهار ۱۴۰۱ رشد اقتصادی در کشور مثبت بوده است.

چه اندازه باید از رشد اقتصادی مثبت خشنود بود؟
همان گونه که گفته شد رشد اقتصادی ایران در بهار امسال ۳.۸ درصد بوده، این در حالیست 
که در فصل مشابه سال گذشته رشد اقتصادی ۶.۹ درصد به ثبت رسیده است. بنابراین رشد 
اقتصادی در بهار ۱۴۰۱ با وجود اینکه مثبت بوده اما نسبت به نرخ رشد بهار سال گذشته به 

شکل قابل توجهی کاهش یافته است.
همچنین ارزش افزوده شکل گرفته در بهار امسال با وجود اینکه از بهار سال قبل بیشتر بوده، 
اما در مقایسه با مابقی فصول در سال گذشته پایین تر برآورد شده است. به عنوان مثال ارزش 
افزوده شکل گرفته در تابستان و زمستان سال گذشته بالغ بر ۱۹۲ هزار میلیارد تومان بوده، بر 
این اساس چنانچه بنا باشد رشد اقتصادی را نسبت به سایر فصول سال گذشته)به جز بهار( 

سنجیده شود، رشد منفی بوده است.
 بررسی ها نشان می دهد با وجود اینکه برای هفت فصل متوالی رشد اقتصادی کشور مثبت 
بوده، اما هنوز حجم حقیقی اقتصاد ایران به شکل قابل توجهی پایین تر از سال ۹۶ یعنی دوره 
قبل از تحریم است، پس می توان بیان کرد قسمتی از مثبت شدن رشد به علت کاهش شدیدی 
است که تولید ناخالص داخلی در سال های ۹۷ تا ۹۹ تجربه کرده بود. با توجه به موارد ذکر شده 
و همچنین بنا به روندی که انباشت سرمایه در چند سال گذشته داشته،  پیش بینی می شود در 

ادامه رسیدن به رشد اقتصادی مثبت با اعداد مناسب دشوار باشد.
خزان کشاورزی در بهار ۱4۰۱

حجم حقیقی ارزش افزوده بخش کشاورزی در اقتصاد ایران ۱۰ هزار میلیارد تومان برآورد 
شــده، این در حالیســت که این حجم در بهار سال گذشته ۱۰.۱ هزار میلیارد تومان به ثبت 
رسیده اســت. بر این اساس رشد اقتصادی بخش کشاورزی در نخستین فصل سال جاری 

منفی ۰.۸ درصد بوده است.
این پنجمین فصل متوالی است که رشد این بخش منفی است، با توجه به این امر می توان 
اظهار داشت که کشاورزی در ایران وارد رکود شده است. خشکسالی های دو سال اخیر یکی 
از علل اصلی رشد منفی در بخش کشاورزی است. رکود این بخش در شاخص ها اشتغال نیز 
نمایان بوده و در تابستان امسال نسبت به تابستان سال گذشته بالغ بر ۳۰۰ هزار نفر از تعداد 

شاغلین بخش کشاورزی کاسته شده است.
با توجه به اینکه غالب اشتغال روستا ها بر پایه کشاورزی است، در تابستان شاهد  افزایش نرخ 
بیکاری  مناطق روستایی کشور بوده ایم. به طور کلی می توان گفت که بخش کشاورزی در 
ایران دچار محدودیت های زیادی مانند قیمت گذاری دستوری مواد غذایی است. کنترل غیر 
اصولی بازار محصولات کشاورزی در کنار خسکسالی های اخیر این بخش را دچار مشکالات 

متعددی کرده است.
نفت ترمز رشد اقتصادی را کشید

حجــم کل ارزش افزوده گروه صنایع و معادن در بهار ســال جاری ۷۶ هزار میلیارد تومان 
برآورد شــده که نسبت به فصل مشابه سال گذشــته ۴.۲ درصد رشد داشته است. با وجود 
اینکه حجم این گروه نسبت به بهار سال گذشته افزایش یافته اما نسبت به زمستان ۱۴۰۰ 
کاهش داشته است. به عبارت دیگر چنانچه بنا باشد رشد را نسبت به زمستان بسنجیم، رشد 
منفی خواهد بود. رشد اقتصادی خود بخش صنعت به تنهایی نسبت به بهار سال قبل ۵.۱ 
 درصد به ثبت رسیده که نسبت به نرخ رشد این بخش در تمامی فصول سال گذشته بالاتر

 بوده است.
همانگونه که در سطور بالاتر نیز گفته شد رشد اقتصادی بدون نفت بالاتر از رشد اقتصادی 
کل بوده که نشان دهنده کم رونق بودن بخش نفت و گاز نسبت به سایر بخش ها است. رشد 
ارزش افزوده حقیقی بخش نفت و گاز در بهار امسال نسبت به فصل مشابه سال گذشته تنها 

۱.۱ درصد برآورد شــده، این در حالیست که در بهار و تابستان سال قبل رشد اقتصادی این 
بخش ۲۷ درصد و ۱۰ درصد بوده است. در کل می توان گفت چنانچه رونق بخش نفت مانند 
 سال گذشته می بود، در سال جاری شاهد به ثبت رسیدن رشد های اقتصادی بالاتر در کشور

 بودیم.
پیش بینی رشد ۲ و ۹ دهم درصدی اقتصاد ایران در سال آینده میلادی

چندی پیش رئیس اتاق بازرگانی تهران گفت: بانک جهانی اخیراً وضعیت اقتصادی جهان در 
سال میلادی جدید را پیش بینی کرده که بر اساس آن، رشد اقتصادی ایران در سال ۲۰۲۳ 

میلادی، ۲ و ۹ دهم درصد پیش بینی شده است.
خوانساری در چهلمین جلسه هیات نمایندگان اتاق تهران افزود: در گزارش بانک جهانی باتوجه 
به افزایش قیمت نفت اعلام شده رشد اقتصادی کشورهای خاورمیانه از ۳.۲ درصد به ۵.۵ درصد 
افزایش خواهد یافت. در این بین بیشترین رشد اقتصادی را کویت با ۸.۵ درصد، عربستان با 

۸.۳ درصد و عراق با ۸.۲ درصد شاهد خواهند بود.
وی در ادامــه به گزارش تحلیلی که صندوق بین المللی پول درباره تورم ایران و دلایل آن 
در چند دهه گذشته تهیه کرده است، پرداخت و گفت: تورم بلایی است که ۴ دهه بر کشور 
حادث شده و یکی از مشکلات اساسی اقتصادی و اجتماعی کشور بوده که به گسترش فقر 
و تشدید تنش های اجتماعی منجر شده است. در طول ۴۰ سال گذشته متوسط تورم در ایران 
بالای ۲۰ درصد بوده و سال گذشته )۱۴۰۰( تورم باتوجه به افزایش تحریم ها و کرونا به بیش از 
 ۴۰ درصد رسید که پیش بینی می شود امسال هم تورم بیش از ۴۰ درصد را تا پایان سال شاهد

 باشیم.
خوانساری ادامه داد: صندوق بین المللی پول در گزارش خود به عوامل متعدد تورم در ایران 
اشاره و اعلام کرده است: یکی از عوامل اصلی و اساسی تورم در ایران پدیده رشد پایه پولی 
است؛ در گزارش نوشته شده هر یک درصد افزایش پایه پولی معادل ۰.۵ درصد رشد تورم را به 
دنبال دارد. همچنین تحریم ها باعث بالا رفتن نرخ دلار و افزایش کسری بودجه و ممانعت از 
صادرات نفت شده که به رشد تورم کمک کرده است و هر یک درصد کاهش صادرات نفت 
باعث افزایش ۰.۳۵ درصد تورم شده است. علاوه براین کسری بودجه چالش دیگری است 
 که به تورم در ایران دامن زده و هر ۱۰۰ هزار میلیارد تومان کسری نرخ تورم را ۲ درصد بالا 

می برد.
وی گفت: همچنین در گزارش نوشــته شده طبق محاســبات به عمل آمده مواد غذایی، 
حامل های انرژی و حمل و نقل ۴۰ درصد و مسکن ۳۰ درصد و سایر مصارف حدود ۳۰ درصد 
سبد هزینه های خانوار را تشکیل می دهند که در بین آن ها مهم ترین عاملی که باعث افزایش 

تورم شده، غذا و مسکن است.
رئیس اتاق تهران در ادامه به پیشنهادهای پرداخت که صندوق بین المللی پول برای کاهش 
تورم در ایران ارائه داده که در نخستین پیشنهاد آمده است: سیاست کنترل قیمت ها اگر چه تورم 
را به صورت موقت مهار می کند، ولی باعث سرکوب سرمایه گذاری و کاهش رشد اقتصادی 
می شود و فقر و نابرابری را تشدید می کند، بارمالی سنگین را به دولت تحمیل می کند و اثربخشی 
سیاست های پولی را کاهش می دهد؛ بنابراین پیشنهاد شده است که سیاست کنترل قیمت ها با 
یک سیستم تأمین اجتماعی گسترده و هدفمند برای حمایت از اقشار آسیب پذیر جایگزین شود.
خوانساری افزود: در پیشنهاد دوم آمده در شرایط رفع تحریم ها؛ ثبات بخشیدن به نرخ ارز و 
تسهیل اجرای سیاست های اقتصادی در دستور قرار گیرد و در شرایط باقی ماندن تحریم ها با 

اجرای اصلاحات تدریجی باید سیاست کاهش پایه پولی را عملی ساخت.
وی گفت: کاهش تدریجی کســری بودجه با روش های حذف یارانه های انرژی و پرداخت 
نقدی به اقشار آســیب پذیر و با یک راهبرد اقناع اجتماعی، افزایش بهره وری منابع دولتی 
از طریق مبارزه با فســاد و انجام اصلاحات دولــت و اولویت های هزینه ای دولت با افزایش 
پایه های مالیاتی، حذف معافیت های مالیاتی، جلوگیری از فرار مالیاتی و مدیریت بهتر دارایی های 
عمومی، بهبود وضعیت آموزش، بهداشت و تولید با سرمایه گذاری در اقتصاد سبز و دیجیتال 
و بخش ســرمایه انسانی، ثبات بخشی به بازار ارز با افزایش نرخ کارمزد بانکی و تک نرخی 
کردن ارز، اصلاحات ساختاری، مشارکت و توسعه بخش خصوصی از طریق افزایش رقابت 
و نظام مند کردن محیط کسب و کار، عملی کردن استقلال عملیاتی و مالی بانک مرکزی 
و برطرف کردن ضعف بخش بانکی و کاهش وابستگی به واردات و مقاوم شدن قیمت های 
داخلــی در برابر تغییر نرخ ارز و گرانی کالای جهانی از طریق بهبود فضای کســب و کار، 
حذف قیمت یارانه ای و کاهش سطح شرکت های دولتی بنیادها و حاکمیت قانون و افزایش 
 رقابت و بهره وری از دیگر پیشنهادهای صندوق بین المللی پول برای کاهش تورم در ایران

 است.
خوانساری افزود: گزارش صندوق بین المللی پول، تحلیل بسیاری خوبی است که امیدوارم 
مورد توجه دولت قرار بگیرد تا تورم که سالیان سال است آفت بزرگی برای اقتصاد کشور شده، 

ان شاءالله کاهش پیدا کند.
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 کوپن شرایط اقتصادی
 مردم را عوض نمی کند

 در برابر سایر گزینه ها 
هرگز دست بسته نخواهیم بود

کارشناس بازار کار اعتقاد دارد: دولت به جای تمرکز روی اجرای طرح کالابرگ 
و کوپن، بهتر است روی رفع تحریم ها و مهار تورم برنامه ریزی داشته باشیم.در 
حالی اجرای آزمایشی طرح کالابرگ در استان هرمزگان آغاز شده است که به 
اعتقاد برخی از کارشناسان، دولت بهتر به جای تمرکز روی چنین طرح هایی، 
روی تورم و رفع تحریم ها تمرکز داشته باشد.براساس اعلام وزیر تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی، طرح کالابرگ الکترونیکی به صورت آزمایشی در استان هرمزگان 
شروع شده و بازتاب خوبی از آن گرفته شد.به گفته صولت مرتضوی، به محض 

اینکه بستر آن فراهم شود، طرح کالابرگ الکترونیکی را به ...

وزیر امور خارجه در گفت و گو با دبیرکل ســازمان ملل با اشــاره به تحولات 
داخلی در جمهوری اســلامی ایران، اقدامات آمریکا و چند کشور معدود غربی 
در زمینه تشویق به اغتشاش و ترور در ایران و با بکارگیری اطلاعات نادرست و 
سوء استفاده هدفمند از سازوکارهای بین المللی را تشریح کرد. وزیر امور خارجه 
کشورمان در این گفتگوی تلفنی با تشریح دیدگاه اصولی جمهوری اسلامی ایران 
در خصوص تحولات مرتبط با جنگ اوکراین، ریشه این جنگ را در سیاست غلط 
توسعه ناتو به شرق ارزیابی کرد و ارسال سلاح از سوی کشورمان به روسیه برای 

استفاده در جنگ اوکراین را اتهامی بی اساسی دانست که...

وز است خبری از  ۴۵ ر
بنزین سوپر نیست

2 جولان مکمل های تقلبی در سایه ضعف شرکت پخش و پالایش

 کار دست  کار دست 
واردکنندگان استواردکنندگان است

2

هشداری برای مردم!هشداری برای مردم!
افزایش نارضایتی نانوایان از هوشمندسازی یارانه نانافزایش نارضایتی نانوایان از هوشمندسازی یارانه نان

وسازان وسازان سکوت؛ واکنش خودر  سکوت؛ واکنش خودر
 به حذف قیمت گذاری دستوری به حذف قیمت گذاری دستوری

و توضیح داد؛ وزیر صمت علت تاخیر در واردات خودر

  صفحه  8   صفحه  1

 طلای آب شده 
بیشترین رکورد قیمت را زد

محمد کشتی آرای:
  صفحه  4

  صفحه  7  صفحه  1

 کمبود گاز و برق طی 
سه سال آینده کاهش می یابد

عضو کمیسیون انرژی مجلس:

رویای بهاری رویای بهاری اقتصاد ایران اقتصاد ایران در در 14021402

بحث رفع تعهد ارزی صادرکنندگان تبدیل به یکی از 
مسائل مهم تجارت کلان کشور شده و باید با شیوه های 
مناسب به این مسئله رسیدگی کرد. در طول سال های 
گذشته، صادرکنندگان عوامل متعددی را به عنوان موانع 
رفع تعهدات ارزی خود معرفی کرده و خواستار رفع شدن 
آنها توسط دولت بودند. در این مدت، دولت ها رویکردهای 
متفاوتی نســبت به این موضوع از خود نشان دادند که 
بررسی نتایج هریک از این راهکارها حائزاهمیت است. 
به طورکلی اجرای هر روشی که بتواند موانع رفع تعهدات 

ارزی را برطرف کرده و ...

 رفع تعهدات ارزی 
نیازمند راهکارهای موثر

یادداشت امروز

 مجیدرضا حریری

رشد اقتصادی یکی از مهمترین شاخص های اقتصاد 
سالم است. یکی از بزرگترین تأثیرات رشد طولانی مدت 
یک کشور این است که تأثیر مثبتی بر درآمد ملی و سطح 
اشــتغال دارد که باعث افزایش سطح زندگی می شود. 
بنابراین، این موضوع که با رشد تولید همراه است، منجر 
به اشتغال بیشتر افراد می شود و این امر باعث افزایش 
ثروت کشور و جمعیت آن می گردد.رشد اقتصادی بالاتر 
همچنین منجر به درآمد مالیاتی اضافی برای هزینه های 
دولت می شــود که دولت می تواند از آن برای توسعه 
اقتصاد و یا برطرف کردن کسری بودجه استفاده کند.رشد 
اقتصــادی را می توان به معنای افزایش ارزش کالاها و 

خدمات تنظیم شده با ...

 تراز حساب های جاری ما
 سرمقاله امروز

 ابوالفضل شادمان

 ادامه درصفحه3

 ادامه درصفحه3
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 معامله ارز 
در خیابان ممنوع شد

1200مجوز کسب و کار 
حذف می شود


